
SachbezV-A/G: Verordnung über Sachbezugswerte für gewährte Verpflegung an Bedienstete der der 
Aufsicht der Bayerischen Staatsministerien für Familie, Arbeit und Soziales sowie für Gesundheit, Pflege 
und Prävention unterstehenden Körperschaften des öffentlichen Rechts (Sachbezugsverordnung 
StMAS/StMGP – SachbezV-A/G) Vom 11. Mai 1978 (BayRS II S. 654) BayRS 2032-2-81-A/G (§§ 1–4)

Verordnung über Sachbezugswerte für gewährte Verpflegung an Bedienstete der der 
Aufsicht der Bayerischen Staatsministerien für Familie, Arbeit und Soziales sowie für 

Gesundheit, Pflege und Prävention unterstehenden Körperschaften des öffentlichen Rechts
(Sachbezugsverordnung StMAS/StMGP – SachbezV-A/G)

Vom 11. Mai 1978
(BayRS II S. 654)

BayRS 2032-2-81-A/G 
Vollzitat nach RedR: Sachbezugsverordnung StMAS/StMGP (SachbezV-A/G) in der in der Bayerischen 
Rechtssammlung (BayRS 2032-2-81-A/G) veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt durch § 1 Abs. 
18 der Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBl. S. 98) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 9 des Bayerischen Besoldungsgesetzes1) und § 17 Abs. 2 des Bayerischen 
Anpassungsgesetzes zum Zweiten Gesetz zur Vereinheitlichung und Neuregelung des Besoldungsrechts in 
Bund und Ländern vom 23. Dezember 1976 (GVBl. S. 570), geändert durch Gesetz vom 24. Mai 1977 
(GVBl. S. 199), erläßt das Bayerische Staatsministerium für Arbeit und Sozialordnung, Familie und Frauen 
im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der Finanzen folgende Verordnung:

1) [Amtl. Anm.:] BayRS 2032-1-1-F


